
Contacto

Teléfono 981789003
Fax 981789578
Correo Electrónico concello@curtis.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 - Teixeiro
(15310) Curtis España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Curtis
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación, afirmado e pavimentación con MBQ nun tramo do camiño Os
Martiños-Cruce A Hedreira 2ª fase do POS+ Adicional 2/2023 (Plan provincial de cooperación ás obras e
servizos de competencia municipal)

Renovación pavimento beirarrúas e calzada en rúa Crego Barbazán (Teixeiro)Descripción 
Valor estimado del contrato 196.931,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.286,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.931,36 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.curtis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono 981789003

Dirección Postal

Praza de España nº 1, Teixeiro
(15310) Curtis España

Precio de la oferta más baja 184.268,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 194.174,32 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANTIDO SL
NIF B15819642
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARNES 76
(15129) VIMIANZO España

Contacto

Teléfono 604079605
Correo Electrónico oficinatecnica@mantido.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.174,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.950,93 EUR.

Motivación

Motivación La mesa de contratatación en su sesión del 23/08/2024 propone al órgano de contratación la adjudicación del
contrato a la empresa Mantido, SL por ser esta empresa la que, aplicando los criterios de adjudicación establecidos en el
PCAP obtiene la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Curtis
Sitio Web https://sede.curtis.gal/sxc/es/index.html

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S96m8JYczhj5N5JnRm%2BSIAa4L6zGm8esJa2iptEnqXcEWvwk9J3oEZKnODSMrEveQMs2SeQXb2TebJ/36Dsq9gDrZi1OkERJfiPh01daBE9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.curtis.gal/sxc/es/index.html


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España, nº 1, Teixeiro
(15310) Curtis España

Sesión nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
Sesión nº 1

Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España,nº 1
(15310) Curtis España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 



Porcentaje personal fijo en relación con el personal global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FIdWIs9XZ4%2B LAncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000014079042 |  2024-000930069 | Mon, 02 Sep 2024 10:42:38:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75775015993719861572180334472926823658 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FIdWIs9XZ4%2BLAncw3qdZkA%3D%3D

